
 1 

                                                                          
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ ШАРКАНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 «УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ШАРКАН ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 27 апреля 2023 года                               №  439 

с. Шаркан 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации муниципального образования  

«Муниципальный округ Шарканский район  

Удмуртской Республики» от 17.02.2022 №172 

«Об утверждении порядка осуществления  

бюджетных полномочий главных  

администраторов доходов бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, 

являющихся органами местного самоуправления 

Шарканского района, и находящимися  

в их ведении казенными учреждениями»  

           

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом муниципального образования  «Муниципальный 

округ Шарканский район Удмуртской Республики», Администрация 

муниципального образования "Муниципальный округ Шарканский район 

Удмуртской Республики"  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в Порядок осуществления бюджетных полномочий главных 

администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, являющихся органами местного самоуправления Шарканского 

района, и находящимися в их ведении казёнными учреждениями, 

утверждённый постановлением Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» от 

17.02.2022 №172, следующие изменения: 

1) Дополнить пунктом 5.1 следующего содержания: 

«5.1 Администраторы доходов разрабатывают и устанавливают по 

согласованию с соответствующими главными администраторами доходов 

регламенты реализации полномочий администратора доходов по взысканию 

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним 

consultantplus://offline/ref=527295A0902FB67FA5C9F6C00ED65CE4C9505995992602228EE83A8A91A19C17CB02C204FED34A2A51F9B2F3EECB12FDCCDBD3B5A030ED3AG
consultantplus://offline/ref=527295A0902FB67FA5C9E8CD18BA02ECC95C00989A230D77D4B83CDDCEF19A428B42C452BE91452005A8F3A7EAC147B2888CC0B6A12CD811EBE8975EEC37G


 2 

в соответствии с общими требованиями, установленными 

Министерством финансов Российской Федерации. 

Внесение изменений в регламент реализации полномочий 

администратора доходов по взысканию дебиторской задолженности по 

платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленный в соответствии 

с абзацем первым настоящего пункта, признание его утратившим силу 

осуществляются администратором доходов по согласованию с 

соответствующим главным администратором доходов.» 

2) Дополнить пунктом 7.1 следующего содержания: 

 «7.1 В случае изменения состава и (или) функций главных 

администраторов доходов бюджета, а также изменения принципов назначения 

и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации внесение изменений в перечень главных администраторов доходов 

бюджета Шарканского района, а также в состав закрепленных за ними кодов 

классификации доходов бюджетов Российской Федерации осуществляется 

нормативным правовым актом Управления финансов без внесения изменений 

в постановление Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» от 22 

ноября 2022 года № 1446, утверждающее перечень главных администраторов 

доходов бюджета района.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.   

 

 

 Первый заместитель главы Администрации  

«Муниципальный округ Шарканский 

район Удмуртской Республики»                             В.А.Макаров 


